
1 

DODATEK Č.1 

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

č. smlouvy SMLD-0261/00066001/2024 

ze dne 2.4.2024 

na akci „Obchvat obce Ořech – silnice III. třídy -PD“ 

mezi 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním 
zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

č. smlouvy:  SMLD-0261/00066001/2024 

dále jen Objednatel č. 1 

Obec Ořech 

se sídlem:   Baarovo náměstí 20, Ořech, 252 25 
zastoupená:   Ing. Jiřím Pavlínem, starostou 
IČO:    00241512 
bankovní spojení:                          
                          
č. smlouvy: 

usnesení č.: ZO Ořech 2/2024 z 25.3.2024 

dále jen Objednatel č. 2 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

se sídlem:  Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové 

IČO:  27466868 

DIČ:  CZ27466868 



2 

bankovní spojení:                                                

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 20666 

zastoupená Ing. Milošem Buriancem, jednatelem společnosti 

č. smlouvy: 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“) 

uzavírají dnešním dnem ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tento dodatek 

č.1 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku č.1 je prodloužení lhůty pro vypracování a odevzdání konceptu 
DÚSP a navýšení ceny za PD z důvodu doplnění předmětu plnění. 

2. Dopravní studií zpracovanou Poskytovatelem v červnu 2024 byly nepředpokládaně 
zjištěny podstatně vyšší intenzity dopravy, než se očekávalo na základě průzkumu 
vyhotoveného v rámci DÚR v roce 2019. Kapacitním posouzením a prověřením 
dokumentace k ÚR byla zjištěna nutnost úprav technického řešení. Změna řešení bude 
spočívat zejména v následujícím: 
- Změna šířkového uspořádání západní části obchvatu 
- Úpravy křižovatek s ohledem na vyšší dopravní intenzity 
- Zásah do pozemků mimo hranici stavby navržené z DÚR vlivem výše uvedeného 
- Doplnění slepé větve do okružní křižovatky sever 
- Projednání změn ÚR se stavebním úřadem a vlastníky dotčených pozemků 

Konzultací na stavebním úřadě bylo zjištěno, že optimálním dalším postupem bude 
změna stupně projektové dokumentace z DSP na DÚSP a to i s odkazem na změnu 
stavebního zákona. 

Uvedená změna vyžaduje prodloužení doby realizace předmětu smlouvy o 4 měsíce a 
navyšuje cenu realizace předmětu smlouvy o 267 750 Kč. 

3. Smlouva se tedy mění následovně: 

Původní znění: 

Článek 5. 

Termíny plnění 

5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v termínech: 



3 

DSP koncept:  
nejpozději do 5 měsíců od účinnosti smlouvy 
DSP čistopis:  
nejpozději do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek ke konceptu DUSP od 
objednatele 
Podání žádosti o vydání SP:  
nejpozději do 3 měsíců od předání čistopisu DSP 
PDPS:  
nejpozději do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo písemné výzvy Objednatele k 
zahájení plnění této dílčí části služeb 
Autorský dozor (včetně technické pomoci): na výzvu objednatele, do kolaudace stavby 

 

Nové znění: 

Článek 5. 

Termíny plnění 

 
5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v termínech: 

DÚSP koncept:  
nejpozději do 9 měsíců od účinnosti smlouvy 
DÚSP čistopis:  
nejpozději do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek ke konceptu DÚSP od objednatele 
Podání žádosti o vydání SP:  
nejpozději do 3 měsíců od předání čistopisu DÚSP 
PDPS:  
nejpozději do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo písemné výzvy Objednatele k 
zahájení plnění této dílčí části služeb 
Autorský dozor (včetně technické pomoci): na výzvu objednatele, do kolaudace stavby 

 

Strany dále upravují Přílohu č. 1, změny jsou vyznačeny v tabulce tvořící Přílohu č. 1 
tohoto dodatku. 

 
 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto dodatkem 
č.1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém podobě, kdy každá smluvní strana obdrží její 
elektronický originál. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 



4 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

5. Součástí dodatku č.1 je příloha č.1 – Podrobná specifikace ceny dle dodatku č.1  

6. Dodatek č.1 je možno ukončit za podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí služeb. 
 
  
 
 V Říčanech 
 Za objednatele č.1 
 
 
 
 
 
 
………………………………….… 
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel KSÚS 
 
 
 
V Ořechu 
Za objednatele č.2 
 
 
 
 
 
 
………………………………….… 
Ing. Jiří Pavlín, starosta obce 
 
 
 
 
V Hradci Králové 
Za poskytovatele 
 
 
 
 
 
 
………………………………….… 
Ing. Miloš Burianec, jednatel společnosti



5 

 

 

 

Příloha č.1 – Podrobná specifikace ceny dle 
dodatku č.1  



žlutě ocení účastník

popis položky Cena dle smlouvy v Kč bez DPH Cena dle dodatku č.1 v Kč bez DPH

Zjištění průběhu a zákres IS, aktualizace zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální mapa - 
aktualizace, geometrické plány

590 000,00 590 000,00

Projekt a realizace Podrobného GTP dle TP 76 345 000,00 345 000,00
Průzkumy pro DÚSP (Dopravní, Hluková, Exhalační 
studie, Bilance zemin a ornice, Dendrologický průzkum, 
apod)

340 000,00 340 000,00

Průzkumy a podklady DÚSP celkem 1 275 000,00 1 275 000,00

DÚSP

Průvodní zpráva 12 000,00 12 000,00

Souhrnné technické řešení 75 000,00 75 000,00

Stavební část 680 000,00 846 500,00  

Dokladová část 35 000,00 35 000,00

DIO 25 000,00 25 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s odpady 55 000,00 55 000,00

BOZP 10 000,00 10 000,00
DÚSP celkem 892 000,00 1 058 500,00

DÚSP celkem včetně průzkumů 2 167 000,00 2 333 500,00

IČ-zajištění vydání SP vč. majetkop. projednání

projednání dokumentace 65 000,00 91 250,00

majetkoprávní podklady a uzavření smluv 125 000,00 192 500,00

podání žádosti bez poplatků 35 000,00 42 500,00

IČ celkem 225 000,00 326 250,00

PDPS
Technická zpráva 3 000,00 3 000,00

Výkresová část 455 000,00 455 000,00

ZTKP 15 000,00 15 000,00
Soupis prací a rozpočet 118 000,00 118 000,00

PDPS celkem 591 000,00 591 000,00

Autorský dozor 275 000,00 275 000,00
Technická pomoc v rámci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby

55 000,00 55 000,00

celkem bez DPH 3 313 000,00 3 580 750,00

 

V Hradci Králové dne Ing. Miloš Burianec
jednatel

Podpis

 

 

 

Z celkových nákladů včetně přípravy podíl KSÚS 97,98% a podíl obce 

Ořech 2,02 %.

"Obchvat obce Ořech - silnice III. třídy" - PD

Průzkumy a podklady - DÚSP



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 50 55 000

Cena  AD celkem bez DPH 250 275 000
Celkem 300 330 000

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD

činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 

kvalitativních parametrů stavby. 

30

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 

výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 

zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny 

plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 

prodloužení lhůt výstavby.  

50

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 

s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 

stavby. 

30

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 40

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 

množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně 

i budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 

kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších 

údajů a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

40

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na: 

• účasti  kontrolních dnech stavby

• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby 

• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 

výsledkům 

• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech

• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení 

a vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 

provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 

úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

60

celkem hodin 250
Kč/hod 1 100

Celkem Kč bez DPH 275 000

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

Poznámky:

V Hradci Králové dne 

Ing. Miloš Burianec
jednatel společnosti

Podpis

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 

nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich 

následné vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 

ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje 

do stavebního deníku nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Obchvat obce Ořech - silnice III. třídy

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 

nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 

svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 

zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

1 100




